
Decreto n.  

Prot.  

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, e in particolare l’art. 

25 comma 32; 

- Visto il D.R. n. 329.12 del 20.07.2012 con il quale è stato istituito il “Dipartimento di 

Ateneo per la Didattica e la Ricerca – DADR” dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31.01.2013 e in 

particolare l’art. 52; 

- Visto il Regolamento del Dipartimento di Ateneo per la Didattica e la Ricerca emanato con 

D.R. n. 145.17 del 30.05.17 e in particolare l’art. 9 comma 4 lettera d) e l’art. 23; 

- Visto il D.R. n. 332.21 del 17 giugno 2021 con il quale a seguito dell’entrata in vigore del 

nuovo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, il Dipartimento di Ateneo per la 

Didattica e la Ricerca – DADR assume la nuova denominazione di Dipartimento di Studi 

Umanistici; 

- Visto il D.R. 133.21 del 6 aprile 2021 relativo alla nomina della rappresentanza 

studentesca nel Consiglio di Dipartimento; 

- Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento del 19 maggio 2021 relativo alla nomina di 

docenti per garantire la pariteticità della Commissione; 

- Visto il D.R. n. 239.2021 del 20 maggio 2021 relativo alla costituzione della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti per il biennio 2021-2023; 

- Visto il D.R. n. 684.2021 del 18 novembre 2021, ratificato nel Consiglio di Dipartimento 

del 22 novembre 2021, con il quale viene costituita la Commissione Paritetica docenti-

studenti per il per il biennio 2021-2023 fino al 5 aprile 2023; 

- Vista la nota prot. n. 31968 del 22 novembre 2021, con la quale la prof.ssa Lucinta Spera 

rassegna le proprie dimissioni dalla Commissione Paritetica di cui al D.R. 684.21; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 novembre 2021 con la quale, al fine 

di garantire la pariteticità della Commissione, viene approvata la proposta di sostituire, per 

il corso di studio Competenze testuali per l'editoria, l'insegnamento e la promozione 

turistica – LM14, la prof.ssa Spera con la prof.ssa Elena Stefanelli che ha comunicato per 

le vie brevi la propria disponibilità; 

- Considerata la necessità di modificare la composizione della Commissione Paritetica 

Docenti-Studenti; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa, a far data dal presente decreto, la Commissione Didattica 

Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Studi Umanistici è costituita come di 

seguito specificato:  

Rappresentanti delle/dei docenti: 

 

Prot. n. 0032431 del 25/11/2021 - [UOR: SI000128 - Classif. II/20]



 

prof. Daniele Corsi – docente di riferimento Mediazione Linguistica e culturale – L12; 

prof.ssa Stefania Carpiceci - docente di riferimento Lingua e cultura italiana per 

l'insegnamento agli stranieri e per la scuola – L10; 

prof. Raymond Siebetcheu - docente di riferimento Lingua, letteratura, arti italiane in 

prospettiva internazionale - L10; 

prof.ssa Tiziana de Rogatis - docente di riferimento Scienze linguistiche e comunicazione 

interculturale – LM39; 

prof.ssa Elena Stefanelli – docente di riferimento Competenze testuali per l'editoria, 

l'insegnamento e la promozione turistica – LM14; 

 

Rappresentanti delle studentesse e degli studenti: 

Damiana Grosu - Mediazione Linguistica e culturale – L12 

Ginevra Marinucci – Lingua e cultura italiana per l'insegnamento agli stranieri e per la 

scuola – L10 

Giovanni Ronchitelli Norberto – Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva 

internazionale – L10 

Michela Pedicone – Scienze linguistiche e comunicazione interculturale – LM39 

Giulia Carrapa – Competenze testuali per l'editoria, l'insegnamento e la promozione turistica 

– LM14. 

 

La Commissione Didattica Paritetica Docenti-Studenti è presieduta dalla prof.ssa Cristiana 

Franco, coordinatrice dell’area didattica del Dipartimento di Studi Umanistici.  

La Commissione Paritetica dura in carica, a decorrere dalla data dal presente decreto, per il 

biennio 2021-2023 fino al 5 aprile 2023. 

Il presente D.R. sostituisce integralmente il D.R. n. 684.2021. 

 

Siena, 

 

 
IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Olga Perrotta 

La compilatrice: Laura Fattorini 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 
ad esso connesse 


		2021-11-25T08:05:40+0000
	MONTANARI TOMASO




